Протокол
заседания Экономического Совета при Администрации

муниципального образования «Город Можга»
30 августа 2022 года

Председательствующий: Иванова Е.А. -  заместитель Главы Администрации МО «Город Можга» по
экономике и финансам

Секретарь: Бардина О.Ю. -  заместитель начальника отдела экономического развития Управления
экономики и имущественных отношений Администрации МО «Город Можга»;

Присутствующие:
Члены экономического Совета:
Чернова Е.Г. -  начальник Управления экономики и имущественных отношений Администрации МО
«Город Можга»
- Шмелева Е.Ю. — заместитель начальника Межрайонной инспекции ФНС России №7 по
Удмуртской Республике
Мошкова И.Л. -  начальник филиала Республиканского ЦЗН «ЦЗН города Можги и Можгинского
района»
- Зорина Е.В. — начальник отдела ПИФПУД Филиала №7 Государственного учреждения - регионального
отделения Фонда социального страхования Российской Федерации по Удмуртской Республике (замена);
Приглашенные: Нестерева А.В. -  помощник Можгинского межрайонного прокурора

Повестка заседания:
1. О нарушении трудового законодательства, легализации трудовых отношений и защите

трудовых прав граждан
2. О задолженности по налогам и сборам в местный бюджет.

1. О нарушении трудового законодательства, легализации трудовых отношений и защите
трудовых прав граждан:

Приглашены: субъекты МСП: ИП Беляев А.Ю., ИП Кузяков А.А., ИП Бакал Е.Ю., ИГТ Смирнова
Е.В., ИП Самоволькина Л.Г., ИП-Попов Р.Д. 1111 Осипов С.П., ИП Кокорин Д.Н., ООО "УЦ
ПЕРСПЕКТИВА", ИП Кривошеина Т.В., ИП Белоусова Г.Г., ИП Козлова Т.В.
плательщики НПД: Мишина Я.Н.
Присутствовали: Мишина Я.Н., ИП Беляев А.Ю., ИП Самоволькина Л.Г., ИП Попов Р.Д., ООО
"УЦ Перспектива"
Члены Совета довели до присутствующих информацию о требованиях трудового и налогового
законодательства, о существующих мерах поддержки предпринимателей и работодателей.
Для допустивших нарушения субъектов МСП, установили срок (до 15 сентября 2022 г.) для
представления подтверждающих устранение нарушений документов.

Решили: сведения об организациях, допускающих нарушения и не пришедших на заседание,
направить в Можгинскую межрайонную прокуратуру для принятия мер в рамках полномочий

ф

2. О задолженности по налогам и сборам в местный бюджет:
приглашено 13 физических лиц (общая сумма задолженности 418 095руб.) и 4 юридических лица
(сумма задолженности 463 562 руб.) Приглашенные на заседание не явились. До начала заседания 1
из приглашенных представили информацию о погашении задолженности в размере 104042

Решили: ИФНС №7 по УР продолжить претензионную работу с должниками.

Председателя Совета

Секретарь Совета Бардина О.Ю.